
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
( Первомайское РУО)
Советская ул., 1 
с.Первомайское 
Томская область, 636930 
Е-таП: РКУО@таП.ги 
тел. 2-28-83, /факс/ 2-26-37 
09.02.2024 г. № 37-0

ПРИКАЗ
Об организации работы Территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии (ТПМПК).

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Положением о психолого-медико-педагогической комиссии, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 20.09.2013 № 1082, постановлением Администрации Первомайского района № 39 
от 20.02.2017 г. «О создании Территориальной психолого- медико - педагогической 
комиссии Первомайского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести психолого-медико-педагогическую комиссию (далее - 
ТПМПК) в период с 03 апреля по 06 апреля 2024 г.
2.Утвердить:
Состав Территориальной ТПМПК на 2024 год, согласно приложению №1.
График работы ТПМПК в 2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу.
Форму документов, необходимых для работы ТПМПК при проведении 

комплексного психолого-медико-педагогического обследования ребенка:

2.1. Заявление родителей (законных представителей), включающее согласие на 
предварительное обследование ребенка в психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации или у независимых экспертов, предполагающее 
использование методик психолого-медико-педагогического обследования, а также 
получение ТПМПК требующейся информации из других источников, по форме 
приложения № 2 к настоящему порядку.

2.2. Направление образовательной организации, организации, осуществляющей 
социальное обслуживание, медицинской организации, другой организации по форме 
приложения № 3 к настоящему приказу.

2.3. Подробная выписка из истории развития ребенка с заключениями врачей из 
медицинской организации по месту жительства (регистрации); заключения врачей- 
специалистов, наблюдающих ребенка (при наличии) по форме приложения № 4 к 
настоящему приказу

2.4. Характеристика на ребенка школьного возраста, выданная образовательной 
организацией, по форме приложения № 5 к настоящему приказу.

2.5.Характеристика на ребенка дошкольного возраста, выданная образовательной

mailto:PRYO@mail.ru


организацией, по форме приложения № 6 к настоящему приказу.
2.6. Запрос у соответствующих органов и организаций дополнительной информации 

о ребенке (по необходимости) по форме приложения № 7 к настоящему приказу
2.7.Согласие на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) по форме приложения № 8 к настоящему приказу.
2.8.Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных 

данных ребёнка в Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
Первомайского района Томской области по форме согласно приложения № 9 к 
настоящему приказу.

2.9.Обязательство о неразглашении персональных данных лиц, обращающихся в 
ТПМПК по форме приложения № 10 к настоящему приказу.

2.10. Доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия лица, 
представляющего интересы ребенка, в случае, если заявитель не является родителем 
ребенка (предоставляются с предъявлением оригинала или заверенной в 
установленном порядке копии) по форме приложения № 11 к настоящему приказу.

2.11.Заключение психолого-педагогического консилиума образовательной 
организации по форме приложения №12 к настоящему приказу.

2.12.Карта ребенка, прошедшего обследование в ТПМПК по форме приложения к 
настоящему приказу.

2.13.Протокол обследования ребенка по форме приложения № 14 к настоящему 
приказу.

2.14.Заключение комиссии по форме приложения № 15 к настоящему приказу.
2.15.Справка о проведении консультации по форме приложения № 16 к настоящему 

приказу.
2.16.Сообщение об отказе в проведении обследования ребенка в ТПМПК по форме 

приложения № 17 к настоящему приказу.

4.Разместить информацию об организации работы ТПМПК на официальном сайте 
управления образования в трёхдневный срок после подписания настоящего приказа. 
5.0рганизовать работу ТПМПК по проведению комплексного психолого- медико­
педагогического обследования детей в целях своевременного выявления особенностей 
в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей, 
подготовку по результатам обследования детей рекомендаций по оказанию им 
психолого- медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания, 
а также для подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций в 
2023 году .
6.Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить контроль 
за своевременным выявлением детей с ограниченными возможностями здоровья и 
проведением их обследования на ТПМПК.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Халикову О.В.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.,
Начальник

В дело № 01-04 
Халикова О.В.



Приложение № 1

Состав
Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Первомайского 
района на 2024 год:

№ Ф.И.О. Должность Основное место работы
1 Халикова О.В. Руководитель ТПМПК МКУ Управление образования 

Администрации Первомайского 
района

2 Лебедкина Л.Н. Социальный педагог, 
заместитель руководителя 
комиссии, член комиссии

МБОУ Первомайская СОШ

3 Бажина В.А. Педагог психолог, секретарь 
комиссии, член комиссии

МБОУ ДО ЦЦОД

4 Торгашова Т.А. Учитель-логопед, член 
комиссии

МБДОУ детский сад «Сказка»

5 Крайсман В.А. Дефектолог 
(олигофренопедагог), член 

комиссии (по согласованию)

ОГБ ОУ «Школа-интернат для 
обучающихся, нуждающихся в 

психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи»

6 Колосова Т.А. Детский психиатр; член 
комиссии (по согласованию)

ОГБУЗ «ТКПБ» Детско -  
подростковый медико- 
психологоический центр

7 Житков В.А. Педиатр, член комиссии (по 
согласованию)

ОГБУЗ «Первомайская РБ»

8 Дмитриева Т.В. Невролог, член комиссии (по 
согласованию)

ОГБУЗ «Первомайская РБ»



Приложение № 2
Г рафик работы ТГ[МПК в 21)24 году

ОУ 03.04.24 04.04.24 05.04.24 06.04.24 Кол-
во
детей

1 .МАОУ Улу-Юльская СОШ *10-30 13
2.МАОУ Аргат-Юльская 
СОШ

*12-30 2

МАОУ Альмяковская ООШ *09-00 2
МБОУ Комсомольская СОШ 
МБДОУ Комсомольский 
детский сад

* 14-30 9+1

МАОУ Сергеевская СОШ * 17-00 8
МБОУ Березовская СОШ *8-30 13
МБОУ Куяновская СОШ •11-30 15
МБОУ Торбеевская ООШ * 14-00 13
МБОУ Беляйская ООШ * 16-00 17
МБОУ Первомайская СОШ * (начальная 

школа, 
основная) 
10-00

47

МБОУ Ореховская СОШ •(подвоз)
13-30

4

МБОУ Ежинская ООШ •(подвоз)
14-10

1

МБОУ ООШ п. Новый •(подвоз)
14-30

6

МБДУ «Родничок» •08-00 7
МБДУ «Светлячок» •09-30 11
МБДУ «Сказка» •11-00 5
МБДУ «Березка» •12-00 6
Разные по заявлениям 
родителей
Итого: 47 58 35 40 180


